
Stadt Oldenburg (Oldb) - Statistik

gesamt männlich weiblich gesamt männlich weiblich gesamt männlich weiblich

S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 S 7 S 8 S 9 S 10

3.335   1.590   1.745   3.310   1.595   1.715   3.485   1.700   1.785   

1.530   845   685   1.480   825   655   1.495   835   660   

1.805   745   1.060   1.830   770   1.060   1.990   865   1.125   

2.750   1.350   1.400   2.650   1.330   1.320   2.735   1.380   1.355   

585   240   345   665   270   395   750   320   430   

gesamt männlich weiblich gesamt männlich weiblich gesamt männlich weiblich

S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 S 7 S 8 S 9 S 10

3.165   1.510   1.655   3.165   1.525   1.640   3.310   1.610   1.700   

1.460   805   655   1.420   785   635   1.435   800   635   

1.705   705   1.000   1.745   740   1.005   1.875   810   1.065   

gesamt männlich weiblich gesamt männlich weiblich gesamt männlich weiblich

S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 S 7 S 8 S 9 S 10

170    80    90    145    70    75    175    90    85    

70    40    30    60    40    20    60    35    25    

100    40    60    85    30    55    115    55    60    

Empfänger

S 1

Insgesamt

18 Jahre bis 
unter

Altersgrenze

Altersgrenze
und älter

Quelle der Tabellen 0802-8 bis 0802-11: Statistische Ämter des Bundes und der Länder, Regionaldatenbank, Tabelle 22151-01-02-4, 

¹ Leistungen nach dem 4. Kapitel Sozialgesetzbuch (SGB) XII

Empfänger

Kapitel 08 - Soziales

2022 2023 2024

2022 2023 2024

0802-8   Empfänger von Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung

               insgesamt 2022 bis 2024¹

0802-9   Empfänger von Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung

               außerhalb von Einrichtungen 2022 bis 2024¹

1.565

2021

S 3

3.190

1.540

1.650

2020

S 2

1.990

S 1

Insgesamt

18 Jahre bis unter
Altersgrenze

2022

S 4

3.335

1.530

1.805

2023

S 5

3.310

1.480

1.830

3.110

1.545

2024

S 6

3.485

1.495

2022 2023 2024

0802-10  Empfänger von Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung

               in Einrichtungen 2022 bis 2024¹

0802-11  Empfänger von Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung

               2020 bis 2024¹

S 1

Insgesamt

Deutsche

Ausländerinnen/Ausländer

18 Jahre bis unter
Altersgrenze

Altersgrenze und älter

Altersgrenze und älter

S 1

Insgesamt

18 Jahre bis unter
Altersgrenze

Altersgrenze und älter

Empfänger

Empfänger

Ab Berichtsjahr 2020 werden Personen mit den Geschlechtsangaben „divers“ und „ohne Angabe (nach § 22 Absatz 3 
Personenstandsgesetz)“ aus Gründen der statistischen Geheimhaltung per Zufallsprinzip dem männlichen oder dem 
weiblichen Geschlecht zugeordnet.

Ab Berichtsjahr 2020 werden die Ergebnisse der Statistik mittels 5er-Rundung geheim gehalten. Bei der 5er-Rundung 
werden alle Werte einer Tabelle mit Empfängerzahlen auf den nächsten durch 5 teilbaren Wert auf- oder abgerundet. 
Die maximale Abweichung zu den jeweiligen Originalwerten beträgt dadurch für jeden Wert höchstens 2.

Fachdienst Geo und Daten


