0802-8 Empfänger von Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung insgesamt 2022 bis 2024¹

Funding of	2022			2023			2024		
Empfänger	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich
S 1	S 2	S 3	S 4	S 5	S 6	S 7	S 8	S 9	S 10
Insgesamt	3.335	1.590	1.745	3.310	1.595	1.715	3.485	1.700	1.785
18 Jahre bis unter Altersgrenze	1.530	845	685	1.480	825	655	1.495	835	660
Altersgrenze und älter	1.805	745	1.060	1.830	770	1.060	1.990	865	1.125
Deutsche	2.750	1.350	1.400	2.650	1.330	1.320	2.735	1.380	1.355
Ausländerinnen/Ausländer	585	240	345	665	270	395	750	320	430

0802-9 Empfänger von Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung außerhalb von Einrichtungen 2022 bis 2024¹

Fuendän eren	2022			2023			2024		
Empfänger	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich
S 1	S 2	S 3	S 4	S 5	S 6	S 7	S 8	S 9	S 10
Insgesamt	3.165	1.510	1.655	3.165	1.525	1.640	3.310	1.610	1.700
18 Jahre bis unter Altersgrenze	1.460	805	655	1.420	785	635	1.435	800	635
Altersgrenze und älter	1.705	705	1.000	1.745	740	1.005	1.875	810	1.065

0802-10 Empfänger von Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung in Einrichtungen 2022 bis 2024¹

Ff"	2022			2023			2024		
Empfänger	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich	gesamt	männlich	weiblich
S 1	S 2	S 3	S 4	S 5	S 6	S 7	S 8	S 9	S 10
Insgesamt	170	80	90	145	70	75	175	90	85
18 Jahre bis unter Altersgrenze	70	40	30	60	40	20	60	35	25
Altersgrenze und älter	100	40	60	85	30	55	115	55	60

0802-11 Empfänger von Grundsicherung im Alter und bei Erwerbsminderung 2020 bis 2024¹

Empfänger	2020	2021	2022	2023	2024
S 1	S 2	S 3	S 4	S 5	S 6
Insgesamt	3.110	3.190	3.335	3.310	3.485
18 Jahre bis unter Altersgrenze	1.545	1.540	1.530	1.480	1.495
Altersgrenze und älter	1.565	1.650	1.805	1.830	1.990

Quelle der Tabellen 0802-8 bis 0802-11: Statistische Ämter des Bundes und der Länder, Regionaldatenbank, Tabelle 22151-01-02-4,

¹ Leistungen nach dem 4. Kapitel Sozialgesetzbuch (SGB) XII

Ab Berichtsjahr 2020 werden Personen mit den Geschlechtsangaben "divers" und "ohne Angabe (nach § 22 Absatz 3 Personenstandsgesetz)" aus Gründen der statistischen Geheimhaltung per Zufallsprinzip dem männlichen oder dem weiblichen Geschlecht zugeordnet.

Ab Berichtsjahr 2020 werden die Ergebnisse der Statistik mittels 5er-Rundung geheim gehalten. Bei der 5er-Rundung werden alle Werte einer Tabelle mit Empfängerzahlen auf den nächsten durch 5 teilbaren Wert auf- oder abgerundet. Die maximale Abweichung zu den jeweiligen Originalwerten beträgt dadurch für jeden Wert höchstens 2.